PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26 декабря 2022 года

	№ 2788

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 15 февраля 2021 года № 249
«Об утверждении Положения
о персонифицированном дополнительном образовании детей в Кондинском районе»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря                   2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 6 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01 июля 2013 года № 68-оз «Об образовании в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12 августа 2022 года № 10-П-1692 «О внесении изменений в приказ Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 августа 2016 года № 1224                  «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ханты-Мансийском автономном                 округе – Югре», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                             от 15 февраля 2021 года № 249 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей в Кондинском районе» следующие изменения:

1.1. Пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района М.А. Минину.».

1.2. Пункт 3.7 раздела III приложения к постановлению дополнить подпунктами 3.7.7-3.7.9 следующего содержания:

«3.7.7. Продолжительность образовательной программы по учебному плану за весь период ее реализации в часах составляет от 16 часов до 648 часов.

3.7.8. Продолжительность части образовательной программы (модуля) по учебному плану в год в часах составляет от 16 до 144 часов.

3.7.9. Число детей, одновременно находящихся в группе, составляет                    от 7 до 30 человек.».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года.

	Глава района

	А.А.Мухин

са/Банк документов/Постановления 2022